وحی و الهام

ملاصدرا نیز چون ابن عربی معتقد است مأخذ علم انبیاء اولوالعزم مرتبه واحدیت است که از مشکات ولایت حضرت ختمی حاصل می‌شود اما ممکن است برخی اولیا نیز به این مرتبه اتصال پیدا نمایند و حتی با تمسک به نور مشکات ولایت، منشاء وحی گردند (آشتیانی، 1365: پنجاه و نه).

ملاصدرا نیز چون ابن عربی (ابن عربی، 1367ق/1948م: 137 - 138؛ 1293: ج 2/58، 375؛ ابن ترکه، 1378: 401، 424، 566 - 565، 570 - 569، 922، 926؛ جهانگیری، 1359: 152؛ نصر،

1345: 134-132؛ جنـدی، 1381: 498، 421؛ کاشانی، 1370، 152؛ پارسا، 1366: 531، 337، 474-473) وحی و الهام را امری درونی می‌داند و تصریح می‌کند که هر چند گاهی جبرئیل به صورت انسانی زیباروی ممثّل می‌شد و حتی اصحاب حضرت رسول (ص) او را مشاهده می‌کردند.

- ابن ترکه اصفهانی، صائن‌الدین علی بن محمد 1378. شرح فصوص، تحقیق و تعلیق محسن بیدارفر، قم: انتشارات بیدار.
- ابن عربی، محی‌الدین 1293ق. الفتوحات المکیه، بولاق. (چهار مجلد).
- ابن عربی، محی‌الدین 1376. الاسراء الی مقام الاسری، ما ز بالایم و بالا می‌رویم، ترجمه قاسم انصاری، تهران: طهوری.
- ابن عربی، محی‌الدین 1961/1381م. ترجمان الاشواق، بیروت: دارالصادر.
- ابن عربی، محی‌الدین 1408ق 1988م. التجلیات الالهیه، همراه با تعلیقات ابن سود کین و کشف الغایات، عثمان یحیی، تهران: مرکز نشر دانشگاهی.
- ابن عربی، محی‌الدین 1331ق. التدبیرات الالهیه، لیدن.
- ابن عربی، محی‌الدین 1271 ق. دیوان، بولاق.
- ابن عربی، محی‌الدین [بی‌تا] الرؤیا و المبشرات، جمع و تألیف محمود محمود الغراب، دمشق:

دارالایمان .

ابن عربی، محی الدین 1336ق. *العقله المستوفز، لیڈن*.
ابن عربی، محی الدین 1336ق/1919م. *انشاء الدوائر،*
لیڈن .

ابن عربی، محی الدین 1364. *تفسیر القرآن الکریم*
*للشیخ الکریم، تحقیق و مقدمه مصطفی غالب،*
تہران: ناصر خسرو .

ابن عربی، محی الدین 1380 ق. *تنزل الاملاک من عالم*
*الارواح الی عالم الافلاک، دارالفکرالعربی.*

ابن عربی، محی الدین رسائل، 1367ق/1948م. 1. کتاب الفناء
فی المشاہدہ 2. کتاب الجلال و الجمال، 3. کتاب الالف
و کتاب الاحدیہ، 4. کتاب الجلالہ و ہو کلمۃ اللہ، 5. کتاب
الشان، 6. کتاب القربہ، 7. کتاب الاعلام بالاشارات اهل
الالہام، 8. کتاب المیم و الواو و النون، 9. رسالہ
القسم الالہی، 10. کتاب الیاء، 11. کتاب الازل، 12.
رسالہ الانوار، 13. کتاب الاسراء الی مقام الاسری، 14.
رسالہ فی سئوال اسمعیل بن سودکین، 15. رسالہ الشیخ
الی امام الرازی، 16. رسالہ لایعول علیہ، 17. کتاب
الشاهد چاپ اول، دایرہ المعارف عثمانی حیدرآباد
الدکن، الہند .

ابن عربی، محی الدین 1389ق/1970م. *روح القدس، دمشق*.
ابن عربی، محی الدین 1987. *شجرہ الکون، عالم الفکر،*
قاہرہ .

ابن عربی، محی الدین 1400/1980. *فصوص الحکم، با*
*تعلیقات ابوالعلاء عفیفی، بیروت: دارالکتاب*
*العربی، چاپ دوم .*

ابن عربی، محی الدین 1424/2004. *کتاب الحجب، تحقیق و*
*مقدمہ سعید عبدالفتاح، الثقافۃ الدینیہ .*

ابن عربی، محی الدین 1388ق/1968م. *محاضرہ الابرار و*
*مسامرہ الاخیار فی ادبیات و النوادر و الاخبار،*
دارالیقظہ العربیہ .

ابن عربی، محی الدین 1370. *مسائل، مقدمہ و تصحیح و*
*ترجمہ و تعلیق، سید محمد دامادی، تہران: مؤسسہ*

- مطالعات و تحقیقات فرهنگی.
- اردبیلی، سید عبدالغنی 1381ق. *تقریرات فلسفه امام خمینی*، جلد 2، تهران: مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی.

*شرح فصوص الحکم*، چاپ چهارم، قم: انتشارات بیدار.
- کاکایی، قاسم 1381. *وحدت وجود به روایت ابن‌عربی و مایستر اکهارت*، تهران: انتشارات هرمس.
- کربن، هانری 1369. *فلسفه ایرانی، فلسفه تطبیقی*، ترجمه جواد طباطبایی، تهران: توس.
- کربن، هانری 1374. *ارض ملکوت*، ترجمه سیدضیاء‌الدین دهشیری، تهران: طهوری.
- محمود الغراب، محمود 1416 ق/1995 م. *شرح فصوص الحکم ابن‌عربی*، چاپ دوم، الناشر: المؤلف، دمشق.
- محمود الغراب، محمود 1420 هـ. 1999 م. *الخیال عالم البرزخ المثالی ویلیه الرؤیا و المبشرات ابن‌عربی*، چاپ سوم، مصر.
- نصر، سید حسین 1345. *سه حکیم مسلمان*، ترجمه احمد آرام، تهران: انتشارات فرانکلین.
- نصر، سید حسین 1382. *صدرالمتألهین شیرازی و حکمت متعالیه*، ترجمه حسین سوزنچی، تهران: دفتر پژوهش

و نشر سهروردی.

- Corbin, Henry 1969.